



امروز شما



مهر

احساس می کنی تصمیم تو به اراده و اختیار دیگران بستگی دارد. این موضوع خود را کنترل کنی و به دور از هر گونه تنش و اضطراب تصمیم بگیری تا موفق شوی.

فروردین

تو طبیعت آتشین داری و زود تحت تأثیر قرار می گیری. باید احساسات خود را کنترل کنی و به دور از هر گونه تنش و اضطراب تصمیم بگیری تا موفق شوی.

آبان

از مورد محبت قرار گرفتن در این روزها تعجب نکن و سعی کن نهایت استفاده را از آن ببری. اگر فال خود را بصورت روزانه دنبال کرده باشی متوجه کنی. باید مراقب باشی، بازیچه این و آن نشوی.

اردیبهشت

اتفاقاتی پیش می آید که تو را وسوسه می کند تا دست به کارهای غلط و اشتباه بزنی. کاملاً باید مراقب باشی و در همه حال دوراندیشی خود را حفظ کنی. باید مراقب باشی، بازیچه این و آن نشوی.

آذر

رفته رفته درهای تازه‌ای به روی تو گشوده خواهد شد. کسی پیدا می شود که بدون هیچ چشم‌داشتی حاضر می شود به تو کمک کند.

خرداد

پس از یک دوره ناراحتی و تنهایی، اکنون وارد مرحله تازه‌ای از زندگی شده‌ای و با شخصی آشنا می‌شوی که بعضی از رویاهای شیرین تو را به واقعیت نزدیک می‌کند و تو را شاد و خرم می‌کند.

دی

این خوب است که به دنبال حقیقت باشی اما از آنجایی که بعضی اوقات حقیقت تلخ است ممکن است تو را ناراحت کند. پس کلاً از خیرش بگذر و موقعیت‌های دیگری را امتحان کن.

بهمن

این روزها با واقعیت فاصله گرفتی. لازم است دوباره پاهای خود را بر روی زمین واقعی بگذاری. خیلی خوب است که آدم آرزوهایی داشته باشی اما باید مراقب باشی که این آرزوها و خواسته‌ها به صلاح باشد و به صورت رؤیا و خواب و خیال نباشد.

اسفند

در این اوضاع دردم برهم، تصمیم گیری دشوار خواهد بود. باید کمی حوصله کنی تا همه چیز مرتب شود سپس می‌توانی با چشمان باز برای زندگی و آینده‌ات تصمیم بگیری و به پیامدهای آن بیندیشی.



تابوت اصلی فرعون مشهور مصر شناسایی شد



باستان‌شناسان تابوت اصلی فرعون «رامسس دوم» را در «دره پادشاهان» شناسایی کردند. پادشاهان ایشنا، باستان‌شناسانی از دانشگاه «سوربون» تابوت اصلی «رامسس دوم» که به نام «رامسس کبیر» شناخته می‌شود را در مجموعه مقبره‌ای به نام «KV۷» واقع در «دره پادشاهان» شناسایی کردند.

«ناشنت اورجینز» در این باره نوشت، مقبره‌ای که تابوت اصلی در آن کشف شده است در نزدیکی مقبره پسران «رامسس دوم» که به نام مقبره (KV۵) شناخته می‌شود و مقبره «مرنپتاه» دیگر پسر و جانشین او که به نام مقبره (KV۸) شناخته می‌شود، قرار دارد. آرامگاه نهایی «رامسس دوم» در مقبره «TT۳۲۰» در نزدیکی «دیر البحر» قرار داشت.

«رامسس دوم» را شاید بتوان یکی از بزرگ‌ترین و مشهورترین فرارعه مصر باستان نامید. او سومین فرعون در نوزدهمین دودمان مصر بود که در اواخر دوران نوجوانی‌اش در سال ۱۲۷۹ پیش از میلاد و پس از درگذشت پدرش صاحب تاج و تخت شد. «رامسس دوم» در مجموع ۶۶ سال بر مصر باستان حکومت کرد و گمان می‌رود بیش از ۱۰۰ فرزند داشته است. این فرعون در طول فرمانروایی طولانی‌ای که داشت، در نبردهای نظامی متعددی پیروز شد و بناهای یادبود زیادی برای خدایان و خودش ساخت.

در طول دوران حکومت «رامسس سوم» در سلسله بیستم مقبره «رامسس دوم» غارت شد. بر اساس متون باستانی کاهنان، بقایای «رامسس دوم» را به مقبره ملکه «احموس اینهپی» منتقل کردند و سپس این را به مقبره یک کاهن اعظم بردند.

مقبره «TT۳۲۰» در حقیقت یک مخفیگاه سلطنتی است که بقایای مومیایی شده بیش از ۵۰ پادشاه، ملکه و اعضاء خانواده سلطنتی «پادشاهی جدید» مصر در آن نگهداری می‌شد.

مومیایی «رامسس دوم» در مقبره «TT۳۲۰» و در جریان اکتشافات سال ۱۸۸۱ میلادی درحالی کشف شد که در یک تابوت ساده چوبی قرار داشت که به نظر می‌رسد موقتاً در آن قرار داده شده بود تا یک مکان مناسب‌تر برای مومیایی او آماده شود. تحقیقات نشان

با عجیب‌ترین کوچ‌نشینی دنیا آشنا شوید



کارشناس ثبت میراث فرهنگی ناملموس اداره کل میراث فرهنگی، صنایع‌دستی و گردشگری استان کرمانشاه از آغاز هوارنشینی مردم روستاهای منطقه ثبت جهانی شده اورامانات خبر داد و گفت: این نوع از سبک زندگی خاص مردم این منطقه است.

عزیز مصطفایی در گفت و گو با ایسنا با اشاره به شروع فصل کوچ هوارنشینی در منطقه ثبت جهانی شده اورامانات، اظهار کرد: هوارنشینی نوعی سبک زندگی است که خاص منطقه اورامانات است و در جاهای دیگر وجود ندارد.

وی با بیان اینکه شروع و پایان این سبک از زندگی همراه با جشن است، افزود: از حدود ۴۵ روز پس از آغاز فصل بهار یعنی زمانی که بارش‌های بهاری تقریباً به انتهای خود رسیده، مردم روستاهای منطقه اورامانات، با برگزاری جشنی به نام «کومسای» یا «میرآب» هوارنشینی خود را آغاز می‌کنند.

این کارشناس ثبت میراث فرهنگی ناملموس کرمانشاه تصریح کرد: هوارنشینی که مردم منطقه اورامانات انجام می‌دهند، با نوع کوچ‌نشینی عشاری که در مناطق مختلف کشورمان مرسوم است، تا حدود زیادی متفاوت است، چرا که کوچ عشاری به شکل افقی، اما در هوارنشینی کوچ به شکل عمودی یعنی از دامنه به بالادست کوه انجام می‌شود.

وی افزود: در کوچ‌نشینی عشاری فاصله بین قشلاق و بیلاق به حدود چند هفته و حتی یک ماه می‌رسد، اما در کوچ هوارنشینی این فاصله تنها حدود سه تا چهار ساعت است.

مصطفایی ادامه داد: از طرفی هدف اصلی از کوچ در بین عشاری تأمین علوفه برای دام‌هایشان است، اما در هوارنشینی علاوه بر تأمین علوفه، هدف اصلی تأمین آب برای خود مردم و دام‌هایشان است.

وی با بیان اینکه در روستاهای منطقه کوهستانی اورامانات در بالادست هر روستا سرچشمه آبی وجود دارد که به آن «سرچم» گفته می‌شود، افزود: عموم این روستاها در دامنه کوه واقع شده‌اند و در فصل بارش‌ها، این سرچشمه تأمین‌کننده آب برای مردم، آبیاری باغات و سیراب کردن دام‌هاست، اما زمانی که به انتهای فصل بارش‌ها می‌رسیم، میزان آب این چشمه کم می‌شود، بنابراین مردم روستا با برگزاری جشنی تحت عنوان کومسای یا میرآب با سخاوت تمام تصمیم می‌گیرند که آب سرچشمه را به باغات هدیه کنند و خودشان به همراه دام‌هایشان راهی ارتفاعات می‌شوند.

وی با بیان اینکه آنها در ارتفاعات می‌توانند آب مورد نیاز خود و دام‌هایشان را تأمین کنند، گفت: در ارتفاعات منطقه اورامانات مناطقی برف‌گیر و غارهایی وجود دارد که محل ذخیره برف شده‌اند و مردم با استفاده از این ظرفیت می‌توانند آب خود و دام‌هایشان را تأمین کنند.

مصطفایی به تکنیک‌هایی که هوارنشینیان اورامانات برای تأمین آب در طول قرن‌ها از اجدادشان به ارث برده‌اند اشاره کرد و افزود: مردم هوارنشینی این منطقه با استفاده از دو تکنیک «قم» و «قلب» به تأمین آب برای خود و دام‌هایشان می‌پردازند. در

برنامه عربستان برای مدینه



عربستان درنظر دارد مدینه، دومین شهر زیارتی این کشور را به شهری هوشمند تبدیل کند. به گزارش خبرنگار اعزامی ایلنا به حج، با کمی فاصله از فضای معنوی مسجدالنبی و قبرستان بقیع، چهره‌ای متفاوت از شهر مدینه برای شهروندان جهان که به قصد زیارت وارد این شهر شده‌اند، پدیدار می‌شود؛ در دومین شهر زیارتی عربستان، این کشور برنامه‌ای با عنوان «شهر هوشمند مدینه» در دست دارد، که بر اساس آن، خیابان‌ها و محله‌ها با اجرای طرح جامع شهر هوشمند و با هدف بهبود خدمات و زیرساخت‌ها توسعه خواهد یافت. این پروژه در عین حال، تأکید زیادی روی شهر آرام، سخاوتمندانه و پویا دارد، تا به این شکل، تجربه‌های غنی را برای ساکنان و بازدیدکنندگان آن رقم بزند.

درحال حاضر بیش از دو میلیون نفر در مدینه زندگی می‌کنند، که حدود ۶۴ درصد آنها ملیت عربستانی دارند و رشد جمعیت آن سالانه سه درصد گزارش شده است و ۱۴۳ درصد جمعیت زنان آن نیز شاغل هستند و سالانه بیش از ۹ میلیون نفر برای حج و عمره به این شهر سفر می‌کنند.

در برنامه جامع شهر هوشمند مدینه روی چند محور از جمله، توسعه محیط زیست و کشاورزی، بهداشت، سلامت و رفاه، تجارت، صنعت و تدارکات، حمل و نق و جابه‌جایی‌ها و گردشگری تأکید

سریال «بدل» بعد از محرم و صفر پخش می‌شود

مجموعه طنز تلویزیونی «بدل» ضمن تأیید خیر توقف پخش تلویزیونی آن، از روی آنتن رفتن این سریال بعد از محرم و صفر خبر داد و گفت: ما نمی‌خواهیم بین زمان پخش سریال وقفه بیفتد. چون پخش نامنظم و تکه تکه به سریال آسیب می‌زند.

مجموعه طنز تلویزیونی «بدل» به کارگردانی علیرضا مسعودی و تهیه‌کنندگی رضا نصیری که پخش آن از بیست و هفتم اردیبهشت ماه از شبکه سه آغاز شده بود، پس از وقوع سانحه دل‌خراش سقوط بالگرد رئیس‌جمهور شهید و همراهانش، متوقف شد.



وی با بیان اینکه در گذشته حدود ۹۹ درصد از روستاهای منطقه اورامانات زندگی هوارنشینی داشته‌اند، عنوان کرد: البته امروزه به واسطه ورود امکانات مانند لوله‌کشی آب برخی از این روستاها دیگر سبک زندگی هوارنشینی را ندارند و در حال حاضر حدود ۱۹۴ هوار در اورامانات استان‌های کرمانشاه و کردستان وجود دارد.